
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /2025/QĐ-UBND                                          Thanh Hóa, ngày      tháng       năm 2025 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn cơ cấu tổ chức  
của Chi cục Chăn nuôi và Thú y Thanh Hóa  

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ  và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của 

Quốc hội quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy 
nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 11 năm 2018 của 
Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22 tháng 02 năm 2022 

của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý tổ 
chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc Ủy ban nhân dân 

tỉnh Thanh Hóa quản lý;  

Căn cứ Quyết định số 17/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 129/TTr-SNV ngày 

28 tháng 02 năm 2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn cơ cấu tổ chức của Chi cục Chăn nuôi và Thú y Thanh 
Hóa, thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Thanh Hóa, như sau: 

 1. Lãnh đạo Chi cục:  

Chi cục Chăn nuôi và Thú y Thanh Hóa có Chi cục trưởng và các Phó Chi 

cục trưởng; số lượng các Phó Chi cục trưởng thực hiện theo quy định hiện hành của 

pháp luật và của Ủy ban nhân dân tỉnh. 



2 

Chi cục trưởng chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi 
trường và trước pháp luật về thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Chi 

cục. Phó Chi cục trưởng chịu trách nhiệm trước Chi cục trưởng và trước pháp 
luật về nhiệm vụ được phân công. 

Việc bổ nhiệm, miễn nhiệm, cho từ chức, điều động, luân chuyển, khen 

thưởng, kỷ luật, nghỉ hưu và thực hiện chế độ, chính sách đối với Chi cục trưởng 
và Phó Chi cục trưởng do Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường quyết định 

theo quy định hiện hành của pháp luật và quy định phân công, phân cấp quản lý 
tổ chức bộ máy, cán bộ, công chức, viên chức của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ và đơn vị trực thuộc: 

a) Phòng Hành chính, tổng hợp;  

b) Phòng Thú y;  

c) Phòng Chăn nuôi;  

d) Trạm Chẩn đoán xét nghiệm và điều trị bệnh động vật;  

đ) Trạm Kiểm dịch động vật Dốc Xây;  

e) Trạm Kiểm dịch động vật Thạch Lâm. 

Phòng có Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng; Trạm có Trạm trưởng, Phó 

Trạm trưởng; số lượng cấp phó thực hiện theo quy định hiện hành của pháp luật 

và của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Trạm trực thuộc Chi cục Chăn nuôi và Thú y Thanh Hóa có trụ sở, có con 

dấu để thực hiện nhiệm vụ theo quy định.  

Việc bổ nhiệm, miễn nhiệm Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng, Trạm 

trưởng, Phó Trạm trưởng do Chi cục trưởng Chi cục Chăn nuôi và Thú y Thanh 

Hóa quyết định theo quy định hiện hành của pháp luật và quy định về phân 
công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, cán bộ, công chức, viên chức của Ủy 

ban nhân dân tỉnh. 

Điều 2. Điều khoản thi hành. 

1. Sau khi Chính phủ và các Bộ chuyên ngành có quy định về chức năng, 

nhiệm vụ, tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành 
phố trực thuộc Trung ương, Sở Nông nghiệp và Môi trường thực hiện rà soát, đề 

nghị điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp với các quy định.  

2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 3 năm 2025; bãi 
bỏ khoản 1 Điều 3 Quyết định số 48/2024/QĐ-UBND ngày 05 tháng 9 năm 2024 

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 
cấu tổ chức của Chi cục Chăn nuôi và Thú y Thanh Hóa. 



3 

3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở: Nội vụ, Nông 
nghiệp và Môi trường; Chi cục trưởng Chi cục Chăn nuôi và Thú y Thanh Hóa; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2 QĐ; 
- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (để b/c); 
- Bộ Nội vụ (để b/c); 
- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp (để b/c);  
- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);  
- Thường trực HĐND tỉnh (để b/c);  
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  
- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể cấp tỉnh;  
- Báo Thanh Hóa; Đài PT và TH Thanh Hóa;  
- Trung tâm Công báo, Website tỉnh;  
- Lưu: VT, THĐT. 
 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Đỗ Minh Tuấn 
 
 


